[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «  25 » ноября 2015 года  № 24
	О льготах физическим лицам по земельному налогу на 2016 год

Руководствуясь Налоговым кодексом РФ и Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения
РЕШИЛ:
          1. Освободить от уплаты земельного налога  на территории муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2016 год следующие категории налогоплательщиков:
 1.1. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны на 100%  - в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, предоставляемом для личного подсобного хозяйства, огородничества, животноводства либо занятого индивидуальным жилым домом или отдельно стоящим гаражом.

         2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области rudnyа.rf.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не раннее первого числа очередного налогового периода.
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

         В.А.Черняков